BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
_____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

Số:            /QĐ-BGDĐT Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ hoạt động đào tạo các trình độ của giáo dục đại học đối với

Trường Đại học Hà Hoa Tiên
_________________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục.

Căn cứ Biên bản kiểm tra các điều kiện hoạt động đào tạo của Trường

Đại học Hà Hoa Tiên ngày 04 tháng 3 năm 2025 và Công văn số 103/2025/CV-

DHH ngày 10 tháng 3 năm 2025 của Trường Đại học Hà Hoa Tiên phúc đáp Biên

bản kiểm tra ngày 04 tháng 3 năm 2025;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ hoạt động đào tạo các trình độ của giáo dục đại học đối với

Trường Đại học Hà Hoa Tiên.

Lý do: Vi phạm quy định tại điểm b và điểm đ khoản 1 Điều 101 Nghị định số

125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của Chính phủ quy định về điều kiện

đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục.

 Thời hạn đình chỉ: 12 tháng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 2. Trường Đại học Hà Hoa Tiên có trách nhiệm:

1. Trong thời hạn đình chỉ khẩn trương hoàn thiện các điều kiện để được cho

phép hoạt động đào tạo theo quy định của pháp luật hiện hành, định kỳ 03 (ba)

tháng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo về

kết quả triển khai.

2. Có biện pháp bảo đảm quyền, lợi ích hợp pháp của người học, nhà giáo,

cán bộ quản lý và nhân viên của Trường.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học, Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng Trường Đại học

Hà Hoa Tiên có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Cổng thông tin điện tử của Bộ GDĐT;

- Lưu: VT, GDĐH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Minh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T08:57:33+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Nguyễn Anh Dũng<nadung.vudh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T07:23:00+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Hoàng Minh Sơn<hmson@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T11:10:00+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T11:10:03+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T11:10:07+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T11:10:11+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!